
FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 597 del 28/08/2020

Oggetto: PROGETTO SISTEMA WEB PER LA GESTIONE DIRETTA DEI TRIBUTI E PER IL 
PORTALE DEL CITTADINO. CANONE DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA REMOTA ANNO 
2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  218  del  29.12.2014,  avente  ad  oggetto 
"Approvazione progetto sistema web per la gestione diretta dei tributi e per il portale del cittadino"; 

Richiamata  la  determinazione n.  909 del  31.12.2014 che affidava la  fornitura  del  software di 
gestione dei tributi e del Portale del Cittadino alla ditta PAL INFORMATICA srl  - P.I. 02143010367 - 
con sede in via Brodolini n. 6, 60035 Jesi; 

Precisato che per l’affidamento del servizio in parola era stata esperita apposita procedura RDO 
(report n. 80770471) sulla piattaforma regionale di e.procurement SINTEL/ARCA; 

Dato atto che è necessario provvedere all’affidamento del servizio di manutenzione e assistenza 
annuale del software di gestione dei tributi e del Portale del Cittadino per l’anno 2020;

Considerato  di poter procedere con affidamento diretto alla ditta fornitrice del software per la 
specificità del servizio richiesto che risulta infungibile perché, a causa di ragioni di tipo tecnico e di 
privativa industriale, non esiste un possibile sostituto dello stesso; 

Dato atto che risulta necessario provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa per il canone di 
manutenzione e assistenza remota del software in oggetto per l’anno 2020; 

Dato atto altresì che la suddetta ditta ha variato la propria ragione sociale in PALITALSOFT s.r.l. 
con sede in via Brodolini n. 12 – 60035 Jesi (AN) – P.I. 00994810430;

Precisato  che  dalla  procedura  RDO  esperita  sulla  piattaforma  di  e.procurement  regionale 
SINTEL/ARCA (report n. 127295459) si evince un canone annuale per il servizio di manutenzione 
e assistenza remota pari ad euro 5.700,00 oltre iva; 

Richiamato  il  provvedimento Sindacale n. 67 del 20/12/19, con il quale vengono attribuite alla 
dott.ssa  Elena  Valeggia  le  funzioni  di  cui  all’art.  107,  commi  2-3,  del  D.Lgs.  n.  267/2000 
relativamente al Servizio Finanziario, nonché all’Ufficio Tributi; 

Richiamate: 
• la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  59 del 20/12/2019 di  approvazione del Bilancio di 
previsione 2020/2022 e dei suoi allegati di legge e s.m.i. e successive variazioni; 

Determ. n. 597 del 28/08/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



• la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2020/2022 e successive variazioni; 

Visti: 
• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D.Lgs. n. 50/2016; 
• il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata; 

DETERMINA

1. di affidare il servizio di manutenzione ed assistenza remota del software per la gestione diretta 
dei tributi e per il Portale del cittadino per l’anno 2020 alla ditta PALITALSOFT s.r.l. con sede in via 
Brodolini n. 12 – 60035 Jesi (AN) – P.I. 00994810430 – per l’importo di euro 5.700,00 oltre iva;

2. di impegnare pertanto a favore della suddetta ditta l’importo complessivo di euro 6.954,00 (iva 
22% compresa) imputando la spesa al capitolo 101040331472 del Bilancio 2020/2022 – annualità 
2020;

3. di dare atto  di di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, c. 8, del TUEL;

4. di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 597 del 28/08/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2129 / 2020

Esercizio 2020

S 101040331474 / 0 1169 / 2020 Prenotazione 1.044,00 CANONE MANUT. E ASSISTENZA
REMOTA SOFTWARE TRIBUTI E PORTALE
DEL CONTRIBUENTE ANNO 2020 - DITTA
PALITALSOFT SRL (vedi anche imp.
1168/20)

S 101040331472 / 0 1168 / 2020 Prenotazione 5.910,00 CANONE MANUT. E ASSISTENZA
SOFTWARE TRIBUTI E PORTALE DEL
CONTRIBUENTE ANNO 2020 - DITTA
PALITALSOFT SRL (vedi anche imp.
1169/20)

copia informatica per consultazione



Determina N. 597 del 28/08/2020

  FINANZIARIO 

Proposta n° 2129/2020

Oggetto:  PROGETTO SISTEMA WEB PER LA GESTIONE DIRETTA DEI TRIBUTI E 
PER IL PORTALE DEL CITTADINO. CANONE DI MANUTENZIONE E 
ASSISTENZA REMOTA ANNO 2020. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 28/08/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


